Mandavit mihi serenitas tua quod nostrum velles habere colloquium, vel per litteras in præsentem necessitate salubre consilium; de præsentem quippe ne-

Ivonis epist. 99.

<sup>b</sup> Belvacensis scilicet ut epist. 31 et 131.

\* In hanc sententiam Hildebertus Cenom. episcop. epist. 7 et 17, de nuptiis filii Gualteri de Clinampo; ubi citat sequentes auctorum locos. Confer etiam

gotio tuo scripsi Aurelianensi episcopo (epist. 247), quod illi et tibi utile mihi visum est, a quo poteris audire quid de hoc conflictu inter te et comitem (Theobaldum) sentiam, et pro tempore consulam. Tamen interim petitioni tuæ respondeo, ut quæcunque pactio inter te fuerit et comitem, semper honorem ei deferas, et notam ei infamiae non opponas. Sic enim dicit Apostolus: *Cui honorem, honorem; cui timorem, timorem* (Rom. xiii). Et alibi: *Omnis anima potestatibus sublimioribus sit subdita* (ibid.). Sic David, quamvis rex futurus, Saul perfido regi honorem detulit, et cum aliquando nactus esset opportunitatem occidendi [*sic tres vett. co. d. ; in aliis, aliquando esset ei opportunitas eum occid.*], oram tantummodo chlamidis ejus incidit <sup>a</sup>, et de hoc tantillo poenitentia ductus cor suum percussit. Et quamvis eum persequeretur, semper honoravit vivum, ei planxit defunctum. A talibus ergo exemplum accipe, et ea quæ sunt pacis et fidelitatis erga dominum imitare. Si quam vero ab eo injuriam expostulas, rationibus utere, verba probrosa et contumeliosa dimitte, ne verba superba interminabile odium generent, cum superbia humiliet, humilitas exaltet. Vale.

#### EPISTOLA CCXLIX.

Ivo, *Dei Gratia Carnotensis Ecclesiae minister, GIBERTO, Parisiensi archidiacono, salutem.*

Cum actum et consensum pari poena (cap. *Omnes, cau 47, q. 4*) condemnet Apostolus (Rom. i) et per innocentes testes crimina comprobanda sint, non mihi videntur testes sufficere ad convincendam moecham, quam vivente adultero, timore vel amore publicare vel accusare noluerunt. Quorum etiam quidam lenonicia turpitudinis adulteræ ministraverunt et ita sicut ipsi nunc testantur, consentientes procul dubio fuerunt, et ideo sicut scitis, de se confessis non est credendum super crimen alienum (epist. 229). Si tamen in aliis honesti sunt, et ex eorum accusatione fama crebrescit et foedus rumor infirmorum conscientias percutit, cogenda est mulier ut ad arbitrium præsentium de objecto crimine probatarum personarum testimonio se expurget. Vel, si id facere non poterit, candentis ferri examinatione innocentiam suam comprobet <sup>b</sup>. Si hæc causa apud me ita ventilaretur, ita eam vellem tractari, ita rei veritatem investigari, nihil præjudicans sententiæ aliorum, qui forsitan aliter sentiunt, et talia negotia sæpius discutiunt. Vale.